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Przedmiotem wynalazku jest nowa
metoda destylowania, pozwalająca znacz¬
nie obniżyć temperaturę, przy której
są odbierane poszczególne frakcje de¬
stylatu.
Wiadomą jest rzeczą, że powstające

podczas destylacji wszelkiego płynu pary,
przy odpowiedniem ciśnieniu i odpowied¬
niej temperaturze, (która w zależności
od stopnia vacuum odpowiednio się obni¬
ża), prężnością swą przezwyciężają ciś¬
nienie atmosferyczne i dzięki dopływowi
wciąż nowych ilości pary, bądź to tego
samego, bądź innego rodzaju (jeżeli mia¬
nowicie destylujemy mieszaninę) przetła¬
czane zostają do chłodnika, gdzie pod¬
dane niższej temperaturze otoczenia skrap¬
lają się i dają destylat
Podczas destylacji ciężkich płynów,

np. wyższych frakcji smoły, ropy nafto¬

wej, rtęci i t. p, zauważyć się daje zja¬
wisko uwarstwowienia pary, powstałej
z danej cieczy przy danej wyższej tem¬
peraturze, na skutek grawitacji cząste¬
czek o dużym ciężarze właściwym.
Podobny przebieg procesu destylacji

wymaga oczywiście dopływu znacznej
ilości energji cieplnej (czyli zużycia znacz¬
nej ilości paliwa) dla osiągnięcia prężno¬
ści par, wystarczającej do przezwycięże¬
nia ciśnienia atmosferycznego i grawi¬
tacji.
Niniejszy wynalazek pozwala osiągnąć

znaczną oszczędność paliwa. Istota jego
polega na tein, że proces destylacji od¬
bywa się w strumieniu gazu obojętnego
(nie pary wodnej), wobec czego przepy¬
chanie cząsteczek pary czy to lekkiego,
czy ciężkiego płynu odbywa się nie siłą
(wymagającej odpowiedniego dopływu



energji cieplnej) .prężności, lecz dzięki
porywaniu wytworzonych nad płynem
cząsteczek pary przez cząsteczki stru¬
mienia gazu obojętnego.
Prowadzony w ten sposób proces

destylacji umożliwia otrzymanie przy
temperaturze niższej destylatów, wyma¬
gających przy zastosowaniu znanych

obecnie metod destylacyjnych nagrze¬
wania cieczy o kilkadziesiąt stopni (75°C
lub jeszcze więcej) wyżej.

Zastrzeżenie patentowe.
Metoda destylacji, tern znamienna, że

proces destylacji prowadzi się w stru¬
mieniu gazu obojętnego.
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